

1927 Estate Holding ApS

Nordre Strandvej 46

8240 Risskov

CVR-nr. 31933811

Årsrapport 01.07.2018 - 30.06.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.11.2019

Dirigent

Navn: Søren Hampen Kristensen

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2018/19 | 7 |
| Balance pr. 30.06.2019 | 8 |
| Egenkapitalopgørelse for 2018/19 | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

1927 Estate Holding ApS
Nordre Strandvej 46
8240 Risskov

CVR-nr.: 31933811

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

Direktion

Søren Hampen Kristensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje kapitalandele i datterselskaber og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 53.431 t.kr., hvilket ledelsen anser for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

| | <u>Note</u> | <u>2018/19</u> <u>kr.</u> | <u>2017/18</u> <u>kr.</u> |
|---|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Bruttofortjeneste/tab | | 211.839 | (10.450.240) |
| Personaleomkostninger | 1 | (717.857) | (727.358) |
| Driftsresultat | | (506.018) | (11.177.598) |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 51.352.255 | 24.673.737 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | 1.332.824 | (1.248.741) |
| Andre finansielle indtægter | 2 | 2.015.292 | 1.246.886 |
| Andre finansielle omkostninger | 3 | (710.194) | (36.139) |
| Resultat før skat | | 53.484.159 | 13.458.145 |
| Skat af årets resultat | 4 | (52.667) | (33.352) |
| Årets resultat | | 53.431.492 | 13.424.793 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | | 1.000.000 | 200.000 |
| Overført resultat | | 52.431.492 | 13.224.793 |
| | | 53.431.492 | 13.424.793 |

Balance pr. 30.06.2019

| | <u>Note</u> | <u>2018/19</u> <u>kr.</u> | <u>2017/18</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 92.618.589 | 69.776.334 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | | 1.355.075 | 172.251 |
| Finansielle anlægsaktiver | 5 | <u>93.973.664</u> | <u>69.948.585</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>93.973.664</u> | <u>69.948.585</u> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 21.856.580 | 4.293.441 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | | 1.750.042 | 9.590 |
| Andre tilgodehavender | | 12.516.250 | 27.453.822 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 0 | 15.012 |
| Tilgodehavender | | <u>36.122.872</u> | <u>31.771.865</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>3.537.612</u> | <u>11.548.260</u> |
| Omsætningsaktiver | | <u>39.660.484</u> | <u>43.320.125</u> |
| Aktiver | | <u>133.634.148</u> | <u>113.268.710</u> |

Balance pr. 30.06.2019

| | <u>Note</u> | <u>2018/19</u> <u>kr.</u> | <u>2017/18</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 63.299.007 | 65.616.418 |
| Overført overskud eller underskud | | 65.923.780 | 11.174.877 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 1.000.000 | 200.000 |
| Egenkapital | | <u>130.347.787</u> | <u>77.116.295</u> |
| | | | |
| Skyldige sambeskatningsbidrag | | 52.667 | 33.350 |
| Langfristede gældsforpligtelser | | <u>52.667</u> | <u>33.350</u> |
| | | | |
| Bankgæld | | 1.653 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 432.206 | 383.769 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 154.594 | 24.702.000 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag | | 33.350 | 98.054 |
| Anden gæld | | 2.611.891 | 10.935.242 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>3.233.694</u> | <u>36.119.065</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | <u>3.286.361</u> | <u>36.152.415</u> |
| | | | |
| Passiver | | <u>133.634.148</u> | <u>113.268.710</u> |
| | | | |
| Eventualforpligtelser | 6 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 7 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

| | Virksom- hedskapital kr. | Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode kr. | Overført overskud eller underskud kr. |
|---------------------------|---|--|--|
| Egenkapital primo | 125.000 | 65.616.418 | 11.174.877 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 |
| Årets resultat | 0 | (2.317.411) | 54.748.903 |
| Egenkapital ultimo | 125.000 | 63.299.007 | 65.923.780 |

| | Forslag til udbytte for regnskabs- året kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 200.000 | 77.116.295 |
| Udbetalt ordinært udbytte | (200.000) | (200.000) |
| Årets resultat | 1.000.000 | 53.431.492 |
| Egenkapital ultimo | 1.000.000 | 130.347.787 |

Noter

| | 2018/19 | 2017/18 |
|---|-------------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 584.593 | 632.026 |
| Pensioner | 94.524 | 83.600 |
| Andre omkostninger til social sikring | 3.476 | 4.247 |
| Andre personaleomkostninger | <u>35.264</u> | <u>7.485</u> |
| | <u>717.857</u> | <u>727.358</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | <u>1</u> | |
| | | |
| | 2018/19 | 2017/18 |
| | kr. | kr. |
| 2. Andre finansielle indtægter | | |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 2.015.292 | 334.016 |
| Renteindtægter i øvrigt | <u>0</u> | <u>912.870</u> |
| | <u>2.015.292</u> | <u>1.246.886</u> |
| | | |
| | 2018/19 | 2017/18 |
| | kr. | kr. |
| 3. Andre finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 434.795 | 9.354 |
| Øvrige finansielle omkostninger | <u>275.399</u> | <u>26.785</u> |
| | <u>710.194</u> | <u>36.139</u> |
| | | |
| | 2018/19 | 2017/18 |
| | kr. | kr. |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | <u>52.667</u> | <u>33.352</u> |
| | <u>52.667</u> | <u>33.352</u> |

Noter

| | Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr. | Kapital- andele i associerede virk- somheder kr. |
|-------------------------------------|---|---|
| 5. Finansielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 30.594.656 | 130.000 |
| Tilgange | 1 | 0 |
| Afgange | (50.000) | 0 |
| Kostpris ultimo | <u>30.544.657</u> | <u>130.000</u> |
| | | |
| Opskrivninger primo | 39.181.678 | 42.251 |
| Andel af årets resultat | 51.352.254 | 1.332.824 |
| Udbytte | (25.000.000) | (150.000) |
| Tilbageførsel ved afgang | (3.460.000) | 0 |
| Opskrivninger ultimo | <u>62.073.932</u> | <u>1.225.075</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>92.618.589</u> | <u>1.355.075</u> |

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er part i en sag vedrørende udført rådgivningsarbejde. Sagen er rejst mod selskabet samt ADD Development ApS. Der er efter balancedagen indgået forlig mellem de to parter, hvorfor det er ledelsens vurdering at sagen ikke vil medføre afregning udover det som er indregnet i årsregnskabet, hvormed sagen ikke vil få indflydelse på selskabets økonomiske situation.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med GIBU Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har pantsat dets dattervirksomheds anparter i Bunker Invest ApS for selskabets mellemværende med Skjern Bank. Værdi af den pantsatte egenkapital udgør 40 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har solidarisk kautioneret for Lyd 2 ApS's gæld til Skjern Bank. Bankgælden udgør pr. 30.06.2019 0 kr.

Sikkerhedsstillelser over for associerede virksomheder

Selskabet har kautioneret pro rata 50% for Bunker Invest ApS's bankgæld over for Skjern Bank. Bankgælden udgør pr. 30.06.2019 0 kr.
